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Według  państwowej  rosyjskiej  telewizji  (RT),  rząd  rosyjski
potwierdził, że Brazylia, Rosja, Indie, Chiny i RPA, znane
jako „nacje BRICS”, zamierzają wprowadzić nową walutę handlową
wspieraną  złotem.  Oficjalne  ogłoszenie  spodziewane  jest
podczas zbliżającego się Szczytu BRICS w RPA za kilka tygodni.

Jak dotychczas tylko rosyjski rząd potwierdził, że kraje BRICS
wprowadzą nową walutę handlową opartą na złocie. Oficjalne
ogłoszenie ma nastąpić podczas sierpniowego szczytu BRICS w
RPA. Wiadomość ta dodaje nowego impetu do trwającego trendu
de-dolaryzacji  na  globalnej  scenie  gospodarczej.  Od  połowy
2022 roku banki centralne na całym świecie kupują złoto w
historycznym tempie, częściowo w celu dywersyfikacji swoich
rezerw z dala od dolara amerykańskiego.

Według wielu analityków waluta oparta na złocie jest kolejnym
etapem tego procesu. Wielu z nich interpretuje ostatnie zakupy
złota  przez  Chiny  jako  próbę  nadania  międzynarodowej
wiarygodności  juanowi.  Tymczasem,  używanie  dolara
amerykańskiego jako narzędzia przeciwko Rosji za inwazję na
Ukrainę  wywołało  pewną  niepewność  geopolityczną  wśród
niektórych  krajów  sprzymierzonych  z  Rosją.

Chociaż perspektywa waluty BRICS opartej na złocie znacznie
wesprze rynek złota, niektórzy analitycy przewidują, że zanim
wpływ  tego  zdarzenia  będzie  odczuwalny  na  rynku,  upłynie
trochę czasu. Aby nowa waluta była tak dobra jak złoto, musi
być ona wymienialna na złoto na żądanie, a nie jest pewne, czy
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taki jest plan krajów BRICS.

Wiele  osób  spekulowało  o  nowej  globalnej  walucie,  która
mogłaby  zagrozić  roli  dolara  amerykańskiego  jako  światowej
waluty rezerwowej. Jim O’Neill, były główny ekonomista Goldman
Sachs, stwierdził w artykule opublikowanym w „Global Policy
Journal”, że dominacja dolara destabilizuje globalne polityki
monetarne. Dodał, że waluta BRICS, która wyzwałaby dominację
dolara, przyniosłaby stabilność światowej gospodarce.

Nowa waluta oparta na złocie może zmienić reguły gry na rynku
światowym. Bez wątpienia, to wydarzenie oznacza potencjalną
zmianę sił na scenie gospodarczej, którą warto obserwować w
najbliższych miesiącach.

Trzeba podkreślić, że to by było bardzo ważne wydarzenie,
które wskazuje na bardzo interesującą drugą połowę roku. Może
się to stać się pierwszym realnym wyzwaniem dla hegemonii
dolara w naszym życiu. Wielu widzi konflikt na Ukrainie jako
wojnę  zastępczą  NATO/USA  przeciwko  Rosji,  a  ten  rozwój
wypadków może eskalować ten konflikt do pełnoprawnej wojny
światowej.

USA biorą to zagrożenie bardzo poważnie. Kiedy ktokolwiek na
świecie próbuje zrobić cokolwiek, co mogłoby obalić dolar USA
jako domyślną rezerwową walutę świata. USA jest skłonne nawet
do wojny z Rosją. Jeśli doniesienia o złotym pieniądzu BRICS
się potwierdzą, to na pewno Amerykanie zareagują.
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